
1/3 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

Usnesení 

z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 22. 3. 2023 

 

 

č. usn. 028/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje předložený program 3. zasedání zastupitelstva konaného dne 22. 3. 2023 

 

 

č. usn. 029/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne 

22. 3. 2023, Jarmilu Haškovou a Ivo Holuba 

 

 

č. usn. 030/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 14. 12. 2022 

 

 

č. usn. 031/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 3. zasedání zastupitelstva ve složení Ivo Morys 

a Sylvie Zyrkovská 

 

 

č. usn. 032/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) rozhodlo požádat Zastupitelstvo města Ostravy o svěření pozemku parc. č. 141/199 o výměře 60 m2 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu Nová Ves 

 

2) ukládá starostovi zajistit splnění úkolu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 033/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo žádost společnosti KP STRING s.r.o., IČO 25383540, se sídlem Fričova 146/2,  

709 00 Ostrava-Nová Ves, zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Perglerem, o odkoupení části 

pozemku parc. č. 490/8, zahrada, o výměře 73 m2, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

které dle geometrického plánu č. 1055-10/2023 zůstalo stejné označení  

 

2) souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 490/8 o výměře 73 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava, které dle geometrického plánu č. 1055-10/2023 zůstalo stejné označení 

 

3) žádá Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí o záměru prodeje 

 

 



2/3 

č. usn. 034/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí nabídku právnické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže 

bez čp/če stojící na pozemku p.č. st. 629, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

2) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle předloženého návrhu 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 035/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost zaměstnance ÚMOb Nová Ves o poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí 

tíživé životní situace dle Zásad pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Nová Ves 

 

2) rozhodlo poskytnout bezúročnou zápůjčku ve výši 10 000 Kč s měsíční splátkou 500 Kč 

dle předložené žádosti 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smlouvy o zápůjčce 

 

 

č. usn. 036/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje poskytnutí příspěvku jubilantům při dovršení 70 let věku (následně každých 5 let) formou 

věcného daru v hodnotě 500 Kč 

 

 

č. usn. 037/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí ústní informaci o činnosti orgánů městského obvodu Nová Ves za období od 14. 12. 2022 

do 22. 3. 2023 

 

 

č. usn. 038/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo žádost XXXXX, nar. XXXXX, trvalý pobyt XXXXX, o odkoupení části pozemku 

parc. č. 490/8, zahrada,o výměře 15 m2, která je dle geometrického plánu č. 1055-10/2023 nově 

označena jako pozemek parc. č. 490/10, a dále o odkoupení pozemku parc. č. 141/201, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2 a pozemku parc. č. 141/202 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 122 m2, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 490/8 o výměře 15 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 1055-10/2023 nově označena jako pozemek parc. č. 490/10, a s  prodejem pozemku 

parc. č. 141/201 o výměře 50 m2 a pozemku parc. č. 141/202 o výměře 122 m2, vše v k. ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

3) žádá Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí o záměru prodeje 

 

 

 



3/3 

č. usn. 039/ZMOb-NV/2226/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 01019/RM2226/20 ze dne 

14. 3. 2023 vydala pro městský obvod Nová Ves předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí pozemku 

parc. č. 487/4 o výměře 304 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo o bezúplatném nabytí pozemku parc. 487/4 o výměře 304 m2 v k. ú. Nová Ves 

u Ostravy, obec Ostrava, od převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 

za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. UZSVM/O/443/2023-HMSU, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

3) rozhodlo uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. UZSVM/O/443/2023-HMSU 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/O/443/2023-HMSU 

Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 Ing. Tomáš Lefner Ing. Zbyněk Martinek 

 starosta místostarosta 

 

 

 

 

Dokument zveřejněn v upravené podobě z důvodu ochrany osobních údajů. 


